
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 5 9  –  1 0  d e  J u l h o  d e  2 0 1 7  

 

1 

 

 

 
Extrato do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo – 2016SEDUC055 – 

Processo n.º 60226/16 

Contratados: G & T COZINHA INDUSTRIAL LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: Prorrogação e reajuste nos termos da cláusula nº 10 do contrato originário. 

Prazo: 12 (doze) meses ou até novo certame licitatório. 
Valor: R$ 14.049.430,00 

Modalidade: PP nº 005/16 

Data: 24/05/2017 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e George Godoy de Miranda pela G & T Cozinha Industrial LTDA. 

 

 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

   Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.716/17 (IN nº 036/17), com 

fundamento no “caput” do Artigo 25º da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para fornecimento de vales transporte para pacientes atendidos no CAPS AD e CAPS I, em atendimento a Secretaria de Saúde. 
São Sebastião, 04 de julho de 2017. 

Daniel Cesar Augusto 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

   Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.728/17 (IN nº 037/17), com 

fundamento no “caput” do Artigo 25º da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para fornecimento de vales  transporte, para atender usuários do serviço social, através do “CARTÃO ELETRÔNICO” denominado 
“CARTÃO AVULSO”, em atendimento a Secretaria de Saúde. 

São Sebastião, 04 de julho de 2017. 

Daniel Cesar Augusto 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

   Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.807/17 (IN nº 044/17), com 

fundamento no inciso I do Artigo 25º da Lei 8.666/93 e suas alterações, para aquisição de livros paradidáticos da Coleção Amigo do Livro para o Projeto de Leitura nas Unidades Escolares, em atendimento a Secretaria de Educação. 
São Sebastião, 07 de julho de 2017. 

Daniel Cesar Augusto 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

   Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.822/17 (IN nº 047/17), com 

fundamento no “caput” do Artigo 25º da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para fornecimento de vales transporte aos beneficiários atendidos pelo Programa Emergencial de Auxílio Desemprego - PEAD, em 

atendimento a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Humano. 
São Sebastião, 07 de julho de 2017. 

Daniel Cesar Augusto 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
 


